Pr
od
uc
to
 s
uj
et
o
a
ca
m
bi
os
 s
in
 p
re
vi
o
av
is
o
Características Técnicas
SCANNER
kretzglobal.comImpulsa tu negocio
OPR-3201Z
Lector
Fuente de luz: diodo láser visible de 650 nm
Método de escaneo: escaneo bidireccional
Velocidad de escaneo: hasta 100 escaneos/seg
Ángulo de inclinación de lectura: 350°
Modos de disparo: manual y automático
Comunicación
USB versión 1.1, HID/VCP, conector USBA
RS232C Conector DB9 con fuente de alimentación
externa
Alimentación
Requisito de voltaje: 5 V +10 % (USB), 6 V (mín. 5,5,
máx. 6.5) (RS-232)
Consumo de corriente: Max. 200 mA
Simbologías admitidas
Código de barras (1D): JAN/UPC/EAN incluye
complemento, Codabar/NW7, Código 11, Código 39,
Código 93, Código 128, GS1128 (EAN128), GS1
DataBar (RSS), IATA, Industrial 2 de 5, Intercalado 2
de 5, ISBNISSNISMN, Matriz 2 de 5, MSI/Plessey,
Reino Unido/Plessey, código S, Telepen, TriOptic
Código postal: Código postal de China, código de
la Autoridad Postal de Corea
Teclas
1 tecla de escaneo
Dimensiones y peso
Scanner: 56 x 149 x 109 mm
Peso: 90 g
Soporte: 146 x 106 x 295 mm
Normativa y seguridad
CE, FCC, VCCI, RoHS, JISC6802 Clase 2, IEC608251
Clase 2, FDA CDRH Clase II, EN55022, EN55024
T de operación
5 a 50 °C
Garantía
2 años
Usos y utilidades
USB
Scanner láser de códigos de barras 1D. Cuenta con empuñadura tipo pistola y la función de disparador automático.
LogísticaSupermercados
y tiendas
Control de
entradas
100
escaneos/seg
Código de
barra (1D)
Escaneo
bidireccional